SAUS, Quadra 01, Bloco M, Edifício Libertas, 6º andar, salas 601 e 602, CEP 70.070-010 Brasília/DF

Telefones: (61) 3962-5000, (61) 98189-0063, https://www.sinagencias.org.br

OFÍCIO Nº 051/2021

Brasília, 27 de julho de 2021.

Excelentíssimo Senhor

Bento Albuquerque

Ministro do Ministério de Minas e Energia

Esplanada dos Minitérios, Bloco U

CEP 70.065-900    Brasília - DF

Assunto: Solicitação de audiência

Senhor Ministro,

1. Cumprimentando-o cordialmente o Sinagências – Sindicato Nacional dos

Servidores das Agências Nacionais de Regulação, entidade sindical de primeiro grau,

pessoa jurídica de direito privado, regularmente inscrito no CNPJ sob nº

07.292.167/0001-12, com sede no Setor de Autarquia Sul, Quadra 1, Edifício Libertas,

Bloco M, Sala 601, Asa Sul, Brasília/DF, CEP 70.070-010, representado pelo seu

Presidente Cleber Ferreira, entidade sindical que possui como escopo a representação

técnica dos Servidores da Regulação Nacional.

2. Vimos pelo presente solicitar o agendamento de uma reunião, para apresentação

de projeto sobre a equiparação salarial dos servidores da ANM – Agência Nacional de

Mineração, com os servidores das demais Agências Nacionais de Regulação.

3. Sem mais e na certeza de pronto retorno, renovo meus protestos de elevada estima

e consideração.

Atenciosamente,

CLEBER FERREIRA

Presidente do SINAGÊNCIAS

https://www.sinagencias.org.br/

		2021-07-27T11:51:15-0300
	CLEBER FERREIRA DA SILVA FILHO:83562460759